
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE SERRITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE
CONTRATO
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE SERRITA – ESTADO DE PERNAMBUCO,
no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E:
 
HOMOLOGAR objeto da licitação, modalidade Tomada De
Preço Nº 003/2023, que objetiva CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DE
UMA CRECHE PRO INFÂNCIA – TIPO 01 CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CONDIÇÕES
CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO; com base nos
elementos constantes do processo:
 
CONTRATO N°: 286/2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE SERRITA/PE.
CONTRATADA: TORI ENGENHARIA CNPJ sob nº
31.069.076/0001-05.
Valor: R$ 1.713.781,98 (um milhão setecentos e treze mil e
setecentos e oitenta e um reais e oito centavos).
Vigência: 10 (dez) meses.
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO
03 - Entidades Supervisionadas
Funcional: 12.365.1204.1089.0000– Expansão e Melhoria da
Rede Física de Ensino Infantil do Município
Órgão: 07 – Fundo Municipal de Educação
Natureza da despesa: 4.4.90.51.00 – OBRAS E
INSTALAÇÕES
 
03 - Entidades Supervisionadas
Funcional: 12.365.1201.1092.0000– Construção, Ampliação e
Recuperação de Creches no Município.
Órgão: 07 – Fundo Municipal de Educação
Natureza da despesa: 4.4.90.51.00 – OBRAS E
INSTALAÇÕES
 
03 - Entidades Supervisionadas
Funcional: 12.365.1201.1092.0000– Construção, Ampliação e
Recuperação de Creches no Município-VAAT 30%.
Órgão: 07 – Fundo Municipal de Educação
Natureza da despesa: 4.4.90.51.00 – OBRAS E
INSTALAÇÕES
 
Publique-se e cumpra-se.
 
Serrita - PE, 14 de Setembro de 2023.
 
MARIA DO SOCORRO DE SÁ SAMPAIO
Secretária Municipal de Educação
Contratante  

Publicado por:
Emerson Yago Ferreira Santos

Código Identificador:8180179E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 22/09/2023. Edição 3432



A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


